
平成 26年 7月 8日 

 

教員免許状更新講習受講予定者 殿 

尚美学園大学 

 学長 田邉 敏憲 

 

教員免許状更新講習 7月 12日、13日実施分の台風 8号への対応 

 

拝啓 

日頃、皆さまには尚美学園大学の教育運営にご理解とご協力を頂き有難うございます。

また、本学の教員免許状更新講習「日本の伝統音楽理解と授業構築へのアプローチ」にお

申込みを頂いたことに関しましても、併せて御礼申し上げます。 

 早速ですが、ニュースや気象情報でも伝えられておりますとおり、台風 8 号の関東地方

接近が予測されております。このため、7月 12日、13日に実施を予定しております講習に

関しましては、以下のとおり対応することと致しました。皆様にはご迷惑をお掛けするこ

ととなり誠に恐れ入りますが、ご理解とご協力を頂きますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

 敬具 

 

7月 12日（土）Ｂ－１講習 

「前日 7月 11日（金）の 21時の時点で関東地方（群馬、栃木、埼玉、茨城、東京、千葉、

山梨、神奈川）の各都県のいずれかに警報または特別警報が出ている場合には実施を延期

とします。代替日は 8月下旬または 9月初旬を予定しています。」 

 

7月 13日（日）Ｂ－２講習 

「前日 7月 12日（土）の 21時の時点で関東地方（群馬、栃木、埼玉、茨城、東京、千葉、

山梨、神奈川の各都県のいずれか）に警報または特別警報が出ている場合には実施を延期

とします。代替日は 8月下旬または 9月初旬を予定しています。」 

 

なお、延期となった場合の代替日程についてはあらためてご連絡致します。 

以上 

連絡先                

     尚美学園大学  教職・資格課程室  

電話 049-246-7184（直通）    

049-246-2700（代表）    

E-mail  ecinfo@s.shobi-u.ac.jp     

mailto:ecinfo@s.shobi-u.ac.jp

